Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N.o 020/2019-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 01/03/2019 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br, e
na sala do setor de Protocolo
Acadêmico da Secretaria da DAA.

Francisco Antonio Garcia

Secretário

 Estabelece prazo aos alunos dos cursos
de graduação, ingressantes em 2019
(calouros), para que apresentem

comprovantes de postagem da
documentação de matrícula, sob pena de
cancelamento da matrícula.

    A Diretora de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições regulamentares e considerando

 O disposto na Resolução n.° 092/1994-CEP, de 17 de agosto de 1994, que
estabelece normas para o registro acadêmico e matrícula inicial nos cursos de graduação,
para os ingressantes por concurso vestibular;

 O disposto na Resolução n.° 002/2016-CEP, de 15 de março de 2016, que aprova o

novo Regulamento de Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação da UEM;

 Os Manuais do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno, Verão/2018 e
PAS, para ingresso no ano letivo de 2019, publicados no endereço eletrônico:
www.cvu.uem.br

ESTABELECE E TORNA PÚBLICO:

 o prazo até 07/03/2019, para que os alunos abaixo relacionados encaminhem à
Diretoria de Assuntos Acadêmicos (DAA), na UEM - Câmpus Sede, via e-mail
sec-aca@uem.br, ou entreguem pessoalmente no setor de Protocolos da DAA, uma cópia

ou o número do comprovante de postagem da documentação de matrícula. O não
cumprimento desta solicitação implicará no CANCELAMENTO DA MATRÍCULA.

RA NOME CURSO

113055 ALISSON DA SILVA PRADO LETRAS

114158 ALVARO EMANUEL LORGA DE ALMEIDA MATEMÁTICA

115970 ANA CAROLINA CASTRO BATISTA MATEMÁTICA

114458 ANA CLARA SIQUEIRA DE ROCO PSICOLOGIA

116150 ANA MARIA FERREIRA DIAS PEDAGOGIA - (CRC)

112590 ANA PAULA KRULIKOVSKI ZOOTECNIA

112807 ANTHONY EDUARDO FONSECA MARCAL CIÊNCIAS SOCIAIS

113106 ARIANA DE OLIVEIRA ARRUDA LETRAS

114092 ARIANY CAROLINE FERREIRA DE SOUZA GEOGRAFIA

112234 BRUNA BOZA PIRES DIREITO

112415 BRUNA TIEMI HYOCHIMOTO ENGENHARIA QUÍMICA

113539 CAIO DINIZ GALLETTI ENGENHARIA MECÂNICA

116010 CAROLINA FRASSON ENGENHARIA QUÍMICA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital n.º 020/2019-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

RA NOME CURSO

62956 CEZAR AUGUSTO AGUIAR NAVASCONI FÍSICA

112074 DAIANE VASCONCELOS RAEL ENGENHARIA DE ALIMENTOS - CAU

113324 EDUARDO PENTEADO FAGOTTI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

94093 ELISAMARA CRISTINA MESQUITA RODRIGUES LETRAS

112504 ELLEN VICTORIA PONTES FARMÁCIA

116028 ERICK GUSTAVO DOS SANTOS PRESTES ADMINISTRAÇÃO

116021 ERIKA DIANA ALVES DE OLIVEIRA MATEMÁTICA

113976 ERIKA MARTELI SOARES CIÊNCIAS ECONÔMICAS

112675 FELIPE ROVERONI DE LIMA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

114647 GABRIEL FELIPE MAREGA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

88036 GABRIEL FEREZIN CAMARGO EDUCAÇÃO FÍSICA

113563 GABRIEL PRIETO DE OLIVEIRA MURTA DESIGN

114994 GABRIEL SOARES CAMILO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - (CRG)

115747 GABRIELA STRAPAZZON MACHADO LETRAS

113631 GABRIELI PESSOA MEROTI MEDICINA VETERINÁRIA - CAU

113445 GABRIELLE BAVELLONI AGRONOMIA

111888 GIOVANA ANGELOZI ENGENHARIA DE ALIMENTOS

112973 GUILHERME BONO DUTRA SOARES ARTES CÊNICAS

112642 HADRIAN GOLDONI DA SILVA ZOOTECNIA

104397 HEITOR ALEXANDRE DA SILVA MATTOS AGRONOMIA - (CAU)

114238 HELIO GOUVEIA RIBEIRO CLETO ADMINISTRAÇÃO

114406 HELOISE NOVACOVSKI PERES PSICOLOGIA

113836 IGRAINE ANNIE MAC FERGUS ARTES VISUAIS

113662 ISABELA FIDELI FELIZARDO MEDICINA VETERINÁRIA - CAU

116102 ISABELLE CRISTINA TIEMI ICHI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

113633 IZADORA SANTANA DE SOUZA MEDICINA VETERINÁRIA - CAU

115056 JULIA VALCARENGHI BORTOLOZO MODA

115438 KARINA STHEFANI BARROS FILOSOFIA

115165 LARA GUILHERME LETRAS

114988 LORENA GONCALVES LORENZI DA SILVA TECNOLOGIA EM BIOTECNOLOGIA

113026 LUIZA NUNES PALMEIRA DE SOUSA LETRAS

114970 MARIA CATHARINA TORAL SANTANA TECNOLOGIA EM BIOTECNOLOGIA

111540 MARIA LUIZA PEGO DO NASCIMENTO ENGENHARIA CIVIL

115916 MARIA VITORIA LOPES MODA

113728 MARIANA DOS SANTOS POLTRONIERI SERVIÇO SOCIAL - (CRV)

112863 MARIANE AMANDA DE OLIVEIRA BIOMEDICINA

116197 MATEUS KATER POMBEIRO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

111987 MATHEUS BATISTA ROSIGNOL HISTÓRIA - CRV

114242 MATHEUS GARBUGIO FARAONI ADMINISTRAÇÃO

113911 MURILO ROSA DO PRADO CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital n.º 020/2019-DAA,  fls. 3

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

RA NOME CURSO

111791 NAIARA APARECIDA DE SOUZA PEDAGOGIA

116187 NATALIA DE PADUA RIBEIRO LETRAS

113816 NATHALIE CHIARATTI FARINA COTTING ARTES VISUAIS

112208 NIVALDO MARCELOS DA SILVA FILHO DIREITO

109897 OCTAVIO CLAUSEM B. BEIRED ADMINISTRAÇÃO

114197 PEDRO AUGUSTO DOS REIS MATEMÁTICA

113867 RENATA GABRIELY FREITAS DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL - CAU

113798 RHUAN CARLOS LOPES DA SILVA COMUNICAÇÃO E MULTIMEIOS

114572 RITA DE CASSIA RIBEIRO LORGA FILOSOFIA

107407 ROSICLEIA MARIA DA SILVA MARTINS CIÊNCIAS CONTÁBEIS - (CRC)

115936 SUZANA MENDONCA DOS SANTOS TECNOLOGIA EM ALIMENTOS - (CAU)

61875 TIAGO DE LIMA JARDIM GABRIEL ADMINISTRAÇÃO

112503 VICTORIA COTRIN JACINTO FARMÁCIA

115411 YASMIN CIPRANDI PEGO ENGENHARIA CIVIL - CAU

  Dê-se ciência.

  Publique-se.

   Maringá, 01 de março de 2019.

                    Profª. Drª. Alexandra de Ol iveira Abdala Cousin

                                Diretora de Assuntos Acadêmicos